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TOUQUES

TROUVILLE-SUR-MER

QUETTEVILLE

LE HAVRE

DEAUVILLE

BEUZEVILLE

HONFLEUR

PONT-L'EVEQUE

LE BREUIL-EN-AUGE

BRIONNE

GLOS-SUR-RISLE

MONTFORT-SUR-RISLE

PONT-AUDEMER

LISIEUX

SERQUIGNY

BERNAY

0 12 Km�Z9 - Etude pour l'amélioration des dessertes en transport public de voyageurs sur le territoire de Honfleur - SNCF - Sept 2003 -

Ligne ferroviaire

Zone d'étude élargie

Zone d'étude restreinte

Commune gare

Limite communale

Population sans double compte
Source : INSEE RGP 1999

50 000

25 000
5 000

REPARTITION DE LA POPULATION EN 1999
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en 2002 à Honfleur 
(source : Office du tourisme) 
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1999 2020
Déplacements vers Honfleur motif Travail (/jour) 2 400         4 642           
Déplacements vers Honfleur motif Etudes (/jour) 1 451         1 770           
Total Deplacements pour motifs obligés 3 851         6 413           

Autres motifs hors tourisme (estimation) 1 926         3 206           
TOTAL déplacements de proximité (/jour) 5 777         9 619           
Augmentation estimée du nombre de déplacements de proximité 67%

  Dont issus des communes gares 404            1 365           

  Potentiel TC /an 2 308 509    
  Potentiel hors train / an 1 980 927    
  Potentiel Train/an 327 583       

Nos hypothèses :
Part des emplois liés au tourisme à Honfleur en 1999 60%

soit en 1999 (nbre d'emplois) 2 593         
Augmentation annuelle du nombre de touristes 2%

Elasticité Nbre touristes / emplois 0,80           
Création d'emplois liés au tourisme (Horizon 2020) 489            

Création d'emplois liés à la ZIPEC 2 500         
Part des habitants de Honfleur dans les nouveaux emplois 0,25           

Evolution du nombre de déplacements Domicile Etudes 1%
Part autres motifs 50%

Part des habitants des communes gares dans les nouveaux emplois 25% �
��
�
�
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2002 2020
Nombre de visiteurs 3 500 000        4 998 862    
Potentiel train 2 499 431    
Dont vivant en Idf 1 609 134    

Nos hypothèses :
Augmentation féquentation / an 2%
Non évolution de la part des franciliens dans la fréquentation totale

Les résultats de l'enquête :
Part touristes "potentiel train" 50%
Part touristes franciliens "potentiel train" 87%

Données Office du tourisme
Fréquentation 2002 350 000           
Dont franciliens 37% �

�
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Mode OD

Tps 
parcours 
moyen

Moyen
Corresp 
(de gare 
à gare)

Prix
Plein Tarif

Coef Moyen 
réduction

Nbre 
AR

Dt 
"pointe"

Dt 
"Hors 

pointe"

Pénalité
Accès 
Gares 
(tps)

A1 Train PARIS - HONFLEUR Via Glos Montfort 01:50 24,60 €  25% 3,0   2,0       1,0   00:40
A2 Train PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 02:05 27,00 €  25% 3,0   2,0       1,0   00:40
B1 Train HS PARIS - HONFLEUR Via Glos Montfort 01:58 1 24,60 €  25% 6,0   3,0       3,0   00:40
B2 Train HS PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 02:13 1 27,00 €  25% 6,0   3,0       3,0   00:40
B1 Train MS+BS PARIS - HONFLEUR Via Glos Montfort 02:05 1 24,60 €  25% 4,0   1,0       3,0   00:40
B2 Train MS+BS PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 02:20 1 24,60 €  25% 4,0   1,0       3,0   00:40
C1 Train + Autocar PARIS - HONFLEUR Via Trouville Deauville 02:43 1 28,04 €  25% 3,0   1,0       2,0   00:40
C2 Train + Autocar PARIS - HONFLEUR Via Lisieux 02:22 1 29,74 €  25% 3,0   1,0       2,0   00:40
C3 Train + Autocar PARIS - HONFLEUR Via Le Havre 02:36 1 33,04 €  25% 3,0   1,0       2,0   00:40
�
��*�������������
2�*�2�/�����������
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OD
Total 

coût TC
Coût Tps
Voyage

Prix
Billet

Pénalités
Correspond

ances

Total
Cout 

Usage

Coef 
Dispo
Pointe

Coef 
Dispo
Hors 

Pointe
A1 PARIS - HONFLEUR Via Glos Monfort 140,56 €  27,44 €  18,45 €  9,00 €       54,89 €    1,7       1,5    
A2 PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 152,19 €  30,18 €  20,25 €  9,00 €       59,43 €    1,7       1,5    
B1 HS PARIS - HONFLEUR Via Glos Monfort 137,00 €  28,90 €  18,45 €  12,00 €     59,35 €    1,4       1,7    
B2 HS PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 147,49 €  31,65 €  20,25 €  12,00 €     63,90 €    1,4       1,7    
B1 MS+BS PARIS - HONFLEUR Via Glos Monfort 181,90 €  30,18 €  18,45 €  12,00 €     60,63 €    3,0       1,0    
B2 MS+BS PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 190,14 €  32,93 €  18,45 €  12,00 €     63,38 €    3,0       1,0    
C1 PARIS - HONFLEUR Via Trouville Deauville (Mixte) 315,75 €  37,14 €  21,03 €  12,00 €     70,17 €    3,0       1,5    
C2 PARIS - HONFLEUR Via Lisieux (Mixte) 304,20 €  33,29 €  22,31 €  12,00 €     67,60 €    3,0       1,5    
C3 PARIS - HONFLEUR Via Le Havre (Mixte) 326,86 €  35,86 €  24,78 €  12,00 €     72,64 €    3,0       1,5    
�
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N OD Coût VP Coût TC Part modale TC
A1 PARIS - HONFLEUR Via Glos Monfort 69,21 €        140,56 €      4,0%
A2 PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 69,21 €        152,19 €      2,8%
B1 HS PARIS - HONFLEUR Via Glos Monfort 69,21 €        137,00 €      4,4%
B2 HS PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 69,21 €        147,49 €      3,2%
B1 MS+BS PARIS - HONFLEUR Via Glos Monfort 69,21 €        181,90 €      1,3%
B2 MS+BS PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 69,21 €        190,14 €      1,0%
C1 HS PARIS - HONFLEUR Via Trouville Deauville (Mixte) 69,21 €        315,75 €      0,1%
C2 PARIS - HONFLEUR Via Lisieux (Mixte) 69,21 €        304,20 €      0,1%
C3 PARIS - HONFLEUR Via Le Havre (Mixte) 69,21 €        326,86 €      0,1% �

N OD Coût VP Coût TC Part modale TC
A1 PARIS - HONFLEUR Via Glos Monfort 89,11 €       140,56 €     11,4%
A2 PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 89,11 €       152,19 €     8,3%
B1 HS PARIS - HONFLEUR Via Glos Monfort 89,11 €       137,00 €     12,6%
B2 HS PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 89,11 €       147,49 €     9,4%
B1 MS+BS PARIS - HONFLEUR Via Glos Monfort 89,11 €       181,90 €     3,9%
B2 MS+BS PARIS - HONFLEUR Via Pont l'Evêque 89,11 €       190,14 €     3,2%
C1 HS PARIS - HONFLEUR Via Trouville Deauville (Mixte) 89,11 €       315,75 €     0,3%
C2 PARIS - HONFLEUR Via Lisieux (Mixte) 89,11 €       304,20 €     0,4%
C3 PARIS - HONFLEUR Via Le Havre (Mixte) 89,11 €       326,86 €     0,3%
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Trafic attendu pour Paris ==> Honfleur       

  
Service En Saison Hors Saison TOTAL Part de marché 

annuelle 

Scénario A Direct via Glos Montfort     145 897         145 897    9,1% 
Scénario A Direct via Pont l'Evêque     105 624         105 624    6,6% 
Scénario B Direct via Glos Montfort     161 484         12 400         173 884    10,9% 
Scénario B Direct via Pont l'Evêque     120 149         10 232         130 381    8,1% 
Scénario C Autocar Trouville Deauville        4 300             4 300    0,3% 
Scénario C Autocar Lisieux        5 082             5 082    0,3% 
Scénario C Autocar Le Havre        3 682              3 682    0,2% 
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Trafic attendu pour Paris ==> Honfleur       

 Service En Saison Hors Saison TOTAL Part de marché 
annuelle 

Scénario A Direct via Glos Montfort       50 717           50 717   3,2% 
Scénario A Direct via Pont l'Evêque       35 886           35 886   2,2% 
Scénario B Direct via Glos Montfort       56 643           4 084          60 727   3,8% 
Scénario B Direct via Pont l'Evêque       41 157           3 354          44 511   2,8% 
Scénario C Autocar Trouville Deauville        1 382             1 382   0,1% 
Scénario C Autocar Lisieux        1 634             1 634   0,1% 
Scénario C Autocar Le Havre        1 183              1 183   0,1% 
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Trafic moyen / jour pour Paris ==> Honfleur (Aller Retour)

En Saison Hors Saison TOTAL
Scénario A Glos Monfort 1 459        1 459        
Scénario A Pont l'Evêque 1 056        1 056        
Scénario B Glos Monfort 1 615        62            1 677        
Scénario B Pont l'Evêque 601          51            652          
Scénario C Trouville Deauville (Autocar) 43            43            
Scénario C Lisieux (Autocar) 51            51            
Scénario C Le Havre (Autocar) 37            37            

Trafic moyen / service pour Paris ==> Honfleur

En Saison Hors Saison TOTAL
486                 486                 
352                 352                 
269                 15                   285                 
100                 13                   113                 
14                   14                   
17                   17                   
12                   12                   
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Trafic moyen / jour pour Paris ==> Honfleur (Aller Retour)

En Saison Hors Saison TOTAL
Scénario A Glos Monfort 507          507          
Scénario A Pont l'Evêque 359          359          
Scénario B Glos Monfort 566          20            587          
Scénario B Pont l'Evêque 206          17            223          
Scénario C Trouville Deauville (Autocar) 14            14            
Scénario C Lisieux (Autocar) 16            16            
Scénario C Le Havre (Autocar) 12            12            

Trafic moyen / service pour Paris ==> Honfleur

En Saison Hors Saison TOTAL
169                 169                 
120                 120                 
94                   5                    100                 
34                   4                    38                   
5                    5                    
5                    5                    
4                    4                    
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